
Denumirea indicatorilor Cod indicator
Prevederi 

anuale

TOTAL Trim I Trim II Trim III Trim IV

TOTAL VENITURI  (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.02) 00.01 1 434 469.49 328 820.31 537 030.34 329 500.26 239 118.58

VENITURII PROPRII (cod 00.02-11.02-37.02+00.15+00.16) 49.90 1 080 615.95 313 214.70 409 263.34 211 733.26 146 404.65

I.  VENITURI CURENTE    (cod 00.03+00.12) 00.02 1 080 615.95 313 214.70 409 263.34 211 733.26 146 404.65

A.  VENITURI FISCALE    (cod 00.04+00.09+00.10+00.11) 00.03 1 038 923.95 301 162.70 397 816.34 200 786.26 139 158.65

A1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL  (cod 00.05+00.06+00.07) 00.04 650 069.95 141 288.70 322 465.34 106 596.26 79 719.65

A1.1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE JURIDICE  (cod 

01.02)

00.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impozit pe profit        (cod 01.02.01) 01.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impozit pe profit de la agenti economici 01.02.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

A1.2.  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT,  SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE                (cod 

03.02+04.02)

00.06 650 069.95 141 288.70 322 465.34 106 596.26 79 719.65

Impozit pe venit    (cod 03.02.17+03.02.18) 03.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impozit pe onorariul avocatilor si notarilor publici 03.02.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul personal 03.02.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit   (cod 04.02.01+04.02.04) 04.02 650 069.95 141 288.70 322 465.34 106 596.26 79 719.65

Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 45 000.00 45 000.00 0.00 0.00 0.00

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 04.02.04 605 069.95 96 288.70 322 465.34 106 596.26 79 719.65

A1.3.  ALTE IMPOZITE  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL    (cod 05.02) 00.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital de la persoane fizice   (cod 05.02.50) 05.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital 05.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

A2.  IMPOZIT PE SALARII - TOTAL         - Restante anii anteriori - 06.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Cote defalcate din impozitul pe salarii - Restante anii anteriori - 06.02.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

A3.  IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE   (cod 07.02) 00.09 161 725.00 80 340.00 27 250.00 41 550.00 12 585.00

Impozite si  taxe pe proprietate   (cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50) 07.02 161 725.00 80 340.00 27 250.00 41 550.00 12 585.00

Impozit si taxa pe cladiri    (cod 07.02.01.01+07.02.01.02) 07.02.01 129 000.00 68 000.00 20 000.00 34 700.00 6 300.00

Impozit pe cladiri de la persoane fizice *) 07.02.01.01 33 000.00 25 000.00 5 000.00 2 700.00 300.00

Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice *) 07.02.01.02 96 000.00 43 000.00 15 000.00 32 000.00 6 000.00

Impozit si taxa pe teren  (cod 07.02.02.01+07.02.02.02+07.02.02.03) 07.02.02 11 200.00 5 500.00 2 400.00 2 100.00 1 200.00

Impozit pe terenuri de la persoane fizice *) 07.02.02.01 4 000.00 2 600.00 900.00 300.00 200.00

SECTORUL 3 AL MUNICIPIULUI BUCURESTI

Anexa 11/01 la HCLS 

BUGETUL LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE,

PE ANUL 2021 SI ESTIMARI PE ANII 2022 - 2024

Unitate subordonata:                                                                                                                                                                                                                                      mii lei

Buget

Prevederi trimestriale

1



Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice *) 07.02.02.02 7 200.00 2 900.00 1 500.00 1 800.00 1 000.00

Impozitul pe terenul din extravilan   *) + Restante din anii anteriori din impozitul pe teren agricol 07.02.02.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 07.02.03 19 225.00 5 440.00 4 550.00 4 450.00 4 785.00

Alte impozite si taxe  pe proprietate 07.02.50 2 300.00 1 400.00 300.00 300.00 300.00

A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII   (cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 00.10 218 729.00 74 434.00 46 101.00 51 440.00 46 754.00

Sume defalcate din TVA  (cod  11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06) 11.02 177 779.00 53 334.00 36 901.00 43 740.00 43 804.00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul 

judetelor

11.02.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul 

comunelor, oraselor, municipiilor, sectoarelor si Municipiului Bucuresti

11.02.02 141 314.00 42 394.00 25 961.00 36 447.00 36 512.00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru drumuri 11.02.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale 11.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru dezvoltarea infrastructurii  si a  bazelor sportive din 

spatiul rural

11.02.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume  defalcate  din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor invatamantului  particular sau 

confesional acreditat

11.02.09 36 465.00 10 940.00 10 940.00 7 293.00 7 292.00

Alte impozite si taxe generale pe bunuri si servicii   (cod 12.02.07) 12.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Taxe hoteliere 12.02.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Taxe pe servicii specifice  (cod 15.02.01+15.02.50) 15.02 350.00 100.00 100.00 100.00 50.00

Impozit pe spectacole 15.02.01 350.00 100.00 100.00 100.00 50.00

Alte taxe pe servicii specifice 15.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati   (cod 

16.02.02+16.02.03+16.02.50)

16.02 40 600.00 21 000.00 9 100.00 7 600.00 2 900.00

Impozit pe mijloacele de transport  (cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 16.02.02 34 000.00 19 000.00 7 500.00 6 000.00 1 500.00

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice*) 16.02.02.01 20 500.00 13 000.00 4 000.00 2 500.00 1 000.00

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice*) 16.02.02.02 13 500.00 6 000.00 3 500.00 3 500.00 500.00

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 16.02.03 6 600.00 2 000.00 1 600.00 1 600.00 1 400.00

Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de activitati 16.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

A6.  ALTE IMPOZITE SI  TAXE  FISCALE  (cod 18.02) 00.11 8 400.00 5 100.00 2 000.00 1 200.00 100.00

Alte impozite si taxe fiscale   (cod 18.02.50) 18.02 8 400.00 5 100.00 2 000.00 1 200.00 100.00

Alte impozite si taxe 18.02.50 8 400.00 5 100.00 2 000.00 1 200.00 100.00

C.   VENITURI NEFISCALE   (cod 00.13+00.14) 00.12 41 692.00 12 052.00 11 447.00 10 947.00 7 246.00

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE  (cod 30.02+31.02) 00.13 3 900.00 1 600.00 1 000.00 1 000.00 300.00

Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+ 30.02.50) 30.02 3 900.00 1 600.00 1 000.00 1 000.00 300.00

Varsaminte din profitul net al regiilor autonome, societatilor si companiilor nationale 30.02.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din concesiuni si inchirieri 30.02.05 3 900.00 1 600.00 1 000.00 1 000.00 300.00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.02.05.30 3 900.00 1 600.00 1 000.00 1 000.00 300.00

Venituri din dividende 30.02.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din dividende de la alti platitori 30.02.08.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dividende de virat de catre societatile si companiile nationale si societatile cu capital majoritar de stat 30.02.08.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte venituri din proprietate 30.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din dobanzi   (cod 31.02.03) 31.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte venituri din dobanzi 31.02.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2



C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII   (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 00.14 37 792.00 10 452.00 10 447.00 9 947.00 6 946.00

Venituri din prestari de servicii si alte activitati    (cod 

33.02.08+33.02.10+33.02.12+33.02.24+33.02.27+33.02.28+33.02.50)

33.02 2 767.00 692.00 692.00 692.00 691.00

Venituri din prestari de servicii 33.02.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Contributia  parintilor sau sustinatorilor legali pentru intretinerea copiilor in crese 33.02.10 2 767.00 692.00 692.00 692.00 691.00

Contributia  persoanelor beneficiare ale  cantinelor de ajutor social 33.02.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Creante ale bugetului local 33.02.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Taxe din activitati cadastrale si agricultura 33.02.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Contributia lunara a parintilor pentru întretinerea copiilor în unitatile de protectie sociala 33.02.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri 33.02.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Contributii pentru finantarea programului scoala dupa scoala 33.02.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din taxe administrative, eliberari permise   (cod 34.02.02+34.02.50) 34.02 25.00 10.00 5.00 5.00 5.00

Taxe extrajudiciare de timbru 34.02.02 25.00 10.00 5.00 5.00 5.00

Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Amenzi, penalitati si confiscari   (cod 35.02.01 la 35.02.03+35.02.50) 35.02 14 000.00 4 500.00 4 500.00 4 000.00 1 000.00

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 35.02.01 14 000.00 4 500.00 4 500.00 4 000.00 1 000.00

   Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institutii de specialitate 35.02.01.02 14 000.00 4 500.00 4 500.00 4 000.00 1 000.00

Penalitati pentru nedepunerea sau depunerea cu intirziere a declaratiei de impozite si taxe 35.02.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Incasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte sume constatate odata cu  confiscarea potrivit 

legii

35.02.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Incasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte sume constatate odata cu confiscarea potrivit 

legii

35.02.03.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Diverse venituri (cod 36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.09+36.02.50) 36.02 21 000.00 5 250.00 5 250.00 5 250.00 5 250.00

Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive 36.02.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive 36.02.01.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive 36.02.01.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive aferente sistemului public de pensii 36.02.01.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive aferente sistemului de asigurare pentru accidente de munca si boli 

profesionale

36.02.01.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Varsaminte din veniturile si/sau disponibilitatile institutiilor publice 36.02.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Taxe speciale 36.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Varsaminte din amortizarea mijloacelor fixe 36.02.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din ajutoare de stat recuperate 36.02.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din recuperarea cheltuielilor efectuate in cursul procesului de executare silita 36.02.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din restituirea sumelor alocate pentru reducerea riscului seismic 36.02.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume provenite din finantarea bugetara a anilor precedenti 36.02.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume provenite din finantarea bugetara a anilor precedenti, aferente sectiunii de functionare 36.02.32.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume provenite din finantarea bugetara a anilor precedenti, aferente sectiunii de dezvoltare 36.02.32.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte venituri 36.02.50 21 000.00 5 250.00 5 250.00 5 250.00 5 250.00

Transferuri voluntare,  altele decat subventiile  (cod 37.02.01+37.02.03+37.02.50) 37.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Donatii si sponsorizari 37.02.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3



Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul 

minus)

37.02.03 -92 005.46 -44 134.31 -124 901.10 28 307.64 48 722.31

Varsaminte din sectiunea de functionare 37.02.04 92 005.46 44 134.31 124 901.10 -28 307.64 -48 722.31

Sume primite din Fondul de Solidaritate al Uniunii Europene 37.02.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte transferuri voluntare 37.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. VENITURI DIN CAPITAL   (cod 39.02) 00.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din valorificarea unor bunuri ( cod 39.02.01+39.02.03+39.02.04+39.02.07+39.02.10) 39.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 39.02.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din vanzarea locuintelor construite din fondurile statului 39.02.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din privatizare 39.02.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat al statului sau al unitatilor administrativ-

teritoriale

39.02.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Depozite speciale pentru constructii de locuinte 39.02.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. OPERATIUNI FINANCIARE   (cod 40.02) 00.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Încasari din rambursarea împrumuturilor acordate   (cod 40.02.06+40.02.07+40.02.10+40.02.11+40.02.50) 40.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Încasari din rambursarea împrumuturilor pentru înfiintarea unor institutii si servicii publice de interes local sau a 

unor activitati finantate integral din venituri proprii

40.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Încasari din rambursarea microcreditelor de la persoane fizice si juridice 40.02.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Împrumuturi temporare din trezoreria statului**) 40.02.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume din excedentul anului precedent pentru acoperirea golurilor temporare de casa ale sectiunii de 

functionare**)

40.02.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume din excedentul anului precedent pentru acoperirea golurilor temporare de casa ale sectiunii de 

dezvoltare**)

40.02.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume din excedentul bugetului local utilizate pentru finantarea cheltuielilor sectiunii de dezvoltare**) 40.02.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite in cadrul mecanismului decontarii cererilor de plata 40.02.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Încasari din rambursarea altor împrumuturi acordate 40.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

IV.  SUBVENTII    (cod 00.18) 00.17 16 195.61 14 928.61 423.00 423.00 421.00

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE   (cod 42.02+43.02) 00.18 16 195.61 14 928.61 423.00 423.00 421.00

Subventii de la bugetul de stat    (cod 42.02.01+42.02.05+42.02.09+42.02.10+42.02.12 la 

42.02.20+42.02.29+42.02.40+42.02.51+42.02.52)

42.02 16 195.61 14 928.61 423.00 423.00 421.00

Retehnologizarea centralelor termice si electrice  de termoficare 42.02.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Planuri si  regulamente de urbanism 42.02.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Finantarea programului de pietruire a drumurilor comunale si alimentare cu apa a satelor (cod 

42.02.09.01+42.02.09.02+42.02.09.03)

42.02.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Finantarea subprogramului privind pietruirea, reabilitarea, modernizarea si/sau asfaltarea drumurilor de interes 

local clasate

42.02.09.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Finantarea subprogramului privind alimentarea cu apa a satelor 42.02.09.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Finantarea subprogramului privind canalizarea si epurarea apelor uzate 42.02.09.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Finantarea actiunilor privind reducerea riscului seismic al constructiilor existente cu destinatie de locuinta 42.02.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii pentru reabilitarea termica a cladirilor de locuit 42.02.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii pentru finantarea programelor multianuale prioritare de mediu si gospodarire a apelor 42.02.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Finantarea unor cheltuieli de capital ale unitatilor de învatamânt preuniversitar 42.02.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4



Subventii primite din Fondul National de Dezvoltare **) 42.02.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea investitiilor în sanatate(cod 

42.02.16.01+42.02.16.02+42.02.16.03)

42.02.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii medicale si echipamentelor de 

comunicatii în urgenta în sanatate

42.02.16.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea reparatiilor capitale în sanatate 42.02.16.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea altor investitii în sanatate 42.02.16.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii pentru finalizarea lucrarilor de constructie a asezamintelor culturale 42.02.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea investitiilor în 

sanatate (cod 42.02.18.01+42.02.18.02+48.02.18.03)

42.02.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii 

medicale si echipamentelor de comunicatii în urgenta în sanatate

42.02.18.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea reparatiilor 

capitale în sanatate

42.02.18.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea altor investitii în 

sanatate

42.02.18.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii catre bugetele locale pentru finantarea programului multianual de asistenta tehnica pentru pregatirea 

proiectelor de investitii publice finantate prin Programul operational regional 2007-2013

42.02.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 

postaderare

42.02.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 42.02.21 1 053.00 264.00 263.00 263.00 263.00

Subventii primite din Fondul de Interventie**) 42.02.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Finantarea  lucrarilor de cadastru imobiliar 42.02.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la combustibili 42.02.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sprijin financiar la constituirea familiei - restante din anii precedenti 42.02.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii pentru acordarea ajutorului pentru încalzirea locuintei cu lemne, carbuni, combustibili petrolieri 42.02.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii din bugetul de stat pentru finantarea unitatilor de asistenta medico-sociale 42.02.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii pentru acordarea trusoului pentru nou-nascuti - restante din anii precedenti 42.02.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii de la bugetul de  stat catre bugetele locale pentru realizarea obiectivelor de investitii in turism 42.02.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii din bugetul de stat pentru finantarea sanatatii 42.02.41 140.00 37.00 35.00 35.00 33.00

Sume primite de administratiile locale in cadrul programelor FEGA implementate de APIA 42.02.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii din bugetul de stat pentru finantarea camerelor agricole 42.02.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite de administratiile locale în cadrul programelor finantate din Fondul Social European 42.02.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii de la bugetul de  stat catre bugetele locale pentru achitarea obligatiilor restante catre furnizorii de 

energie termica si ale centralelor de termoficare

42.02.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii primite de la bugetul de stat pentru finantarea unor programe de interes national (42.02.51.01) 42.02.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii primite de la bugetul de stat pentru finantarea unor programe de interes national, destinate sectiunii 

de functionare a bugetului local

42.02.51.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5



Subventii primite de la bugetul de stat pentru finantarea unor programe de interes national, destinate sectiunii 

de dezvoltare a bugetului local”  finantarea unor programe de interes national, destinate sectiunii  de 

dezvoltare a bugetului local”

42.02.51.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii primite de la bugetul de stat pentru finantarea investitiilor pentru institutii publice de asistenta sociala 

si unitati de asistenta medico-sociale

42.02.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii pentru sprijinirea de locuinte 42.02.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii pentru finantarea locuintelor sociale  Sume primite de la UE/alti donatori  în contul platilor efectuate si 

prefinantari  ( cod 45.02.01 la 45.02.05+45.02.07+45.02.08+45.02.15 la 45.02.21)

42.02.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Finantarea subprogramului Infrastructura la nivel judetean 42.02.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Finantarea programului national de dezvoltare locala 42.02.65 14 501.61 14 501.61 0.00 0.00 0.00

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din 

fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare, aferente perioadei de programare 2014 - 2020

42.02.69 501.00 126.00 125.00 125.00 125.00

Subventii de la bugetul de stat pentru decontarea cheltuielilor pentru carantina 42.02.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii de la alte administratii   (cod 43.02.01+43.02.04+43.02.07+43.02.08) 43.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii primite de la bugetele consiliilor judetene pentru protectia copilului 43.02.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii de la bugetul asigurarilor pentru somaj catre bugetele locale, pentru finantarea programelor pentru 

ocuparea temporara a fortei de munca si subventionarea locurilor de munca

43.02.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii primite de  la alte bugete locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap 43.02.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii primite  de la bugetele consiliilor locale si judetene pentru ajutoare  în situatii de extrema dificultate  

**)

43.02.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte subventii primite de la administratia centrala pentru finantarea unor activitati 43.02.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii primite de la bugetul judetului pentru plata drepturilor de care beneficiaza 43.02.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume FEN postaderare in contul platilor efectuate si prefinantari (cod 45.02.01 la 45.02.05 

+45.02.07+45.02.08+45.02.15+45.02.16+45.02.17+45.02.18)

45.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondul European de Dezvoltare Regionala (cod 45.02.01.01+45.02.01.02+45.02.01.03) 45.02.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 45.02.01.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45.02.01.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prefinantare 45.02.01.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondul Social European (cod 45.02.02.01+45.02.02.02+45.02.02.03) *) 45.02.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 45.02.02.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45.02.02.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prefinantare 45.02.02.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondul de Coeziune (cod 45.02.03.01+45.02.03.02+45.02.03.03) *) 45.02.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 45.02.03.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45.02.03.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prefinantare 45.02.03.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala (cod 45.02.04.01+45.02.04.02+45.02.04.03) *) 45.02.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 45.02.04.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45.02.04.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prefinantare 45.02.04.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondul European pentru Pescuit (cod 45.02.05.01+45.02.05.02+45.02.05.03) *) 45.02.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6



Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 45.02.05.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45.02.05.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prefinantare 45.02.05.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instrumentul de Asistenta pentru Preaderare (cod 45.02.07.01+45.02.07.02+45.02.07.03) *) 45.02.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 45.02.07.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45.02.07.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prefinantare 45.02.07.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instrumentul European de Vecinatate si Parteneriat (cod 45.02.08.01+45.02.08.02+45.02.08.03) 45.02.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 45.02.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45.02.08.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prefinantare 45.02.08.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Programe comunitare finantate in perioada 2007-2013 (cod 45.02.15.01 + 45.02.15.02 + 45.02.15.03) *) 45.02.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 45.02.15.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45.02.15.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prefinantare 45.02.15.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte facilitati si instrumente postaderare (cod 45.02.16.01+45.02.16.02+45.02.16.03) *) 45.02.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 45.02.16.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45.02.16.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prefinantare 45.02.16.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Mecanismul financiar SEE (cod 45.02.17.01+45.02.17.02+45.02.17.03) *) 45.02.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Mecanismul financiar SEE (cod 45.02.17.01+45.02.17.02+45.02.17.03) *) 45.02.17.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45.02.17.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite in avans 45.02.17.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Programul Norvegian pentru Crestere Economica si Dezvoltare Durabila 

(cod45.02.18.01+45.02.18.02+45.02.18.03) *)

45.02.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 45.02.18.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45.02.18.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite in avans 45.02.18.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Programul de cooperare elvetiano-roman vazand reducerea disparitatilor economice si sociale in cadrul Uniunii 

Europene extinse (cod 45.02.19.01+45.02.19.02) *)

45.02.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 45.02.19.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45.02.19.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Asistenta tehnica pentru mecanismele financiare SEE (cod 45.02.20.01 la 45.02.20.03) 45.02.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 45.02.20.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45.02.20.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în avans 45.02.20.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondul national pentru relatii bilaterale aferent mecanismelor financiare SEE (cod 45.02.21.01 la 45.02.21.03) 45.02.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 45.02.21.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45.02.21.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite in avans 45.02.21.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte sume primite de la UE 46.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7



Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeana pentru programele operationale finantate din cadrul 

financiar 2014-2020

46.02.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-

2020  (cod 48.02.01 la 48.02.05 + 48.02.11 + 48.02.12 + 48.02.15+48.02.19+48.02.32+48.02.33)

48.02 337 657.93 677.00 127 344.00 117 344.00 92 292.93

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (cod 48.02.01.01 la 48.02.01.03) 48.02.01 334 953.93 0.00 126 668.00 116 668.00 91 617.93

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.02.01.01 332 347.26 0.00 125 800.00 115 800.00 90 747.26

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48.02.01.02 2 606.67 0.00 868.00 868.00 870.67

Prefinantare 48.02.01.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondul Social European 48.02.02 2 704.00 677.00 676.00 676.00 675.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 48.02.02.01 2 704.00 677.00 676.00 676.00 675.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 48.02.02.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prefinantare 48.02.02.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 00.02+00.16+00.17) - TOTAL SF 989 803.49 269 381.39 284 660.24 240 338.90 195 422.96

VENITURI PROPRII(00.02-11.02-37.02+00.16) 49.90 988 610.49 269 080.39 284 362.24 240 040.90 195 126.96

I.  VENITURI CURENTE    (cod 00.03+00.12) 00.02 988 610.49 269 080.39 284 362.24 240 040.90 195 126.96

A.  VENITURI FISCALE    (cod 00.04+00.09+00.10+00.11) 00.03 1 038 923.95 301 162.70 397 816.34 200 786.26 139 158.65

A1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL  (cod 00.05+00.06+00.07) 00.04 650 069.95 141 288.70 322 465.34 106 596.26 79 719.65

A1.1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE JURIDICE  (cod 

01.02)

00.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impozit pe profit        (cod 01.02.01) 01.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impozit pe profit de la agenti economici 01.02.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

A1.2.  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT,  SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE                (cod 

03.02+04.02)

00.06 650 069.95 141 288.70 322 465.34 106 596.26 79 719.65

Impozit pe venit    (cod 03.02.17+03.02.18) 03.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impozit pe onorariul avocatilor si notarilor publici 03.02.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul personal 03.02.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit   (cod 04.02.01+04.02.04) 04.02 650 069.95 141 288.70 322 465.34 106 596.26 79 719.65

Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 45 000.00 45 000.00 0.00 0.00 0.00

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 04.02.04 605 069.95 96 288.70 322 465.34 106 596.26 79 719.65

A1.3.  ALTE IMPOZITE  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL    (cod 05.02) 00.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital de la persoane fizice   (cod 05.02.50) 05.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital 05.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

A2.  IMPOZIT PE SALARII - TOTAL         - Restante anii anteriori - 06.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Cote defalcate din impozitul pe salarii - Restante anii anteriori - 06.02.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

A3.  IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE   (cod 07.02) 00.09 161 725.00 80 340.00 27 250.00 41 550.00 12 585.00

Impozite si  taxe pe proprietate   (cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50) 07.02 161 725.00 80 340.00 27 250.00 41 550.00 12 585.00

Impozit si taxa pe cladiri    (cod 07.02.01.01+07.02.01.02) 07.02.01 129 000.00 68 000.00 20 000.00 34 700.00 6 300.00

Impozit pe cladiri de la persoane fizice *) 07.02.01.01 33 000.00 25 000.00 5 000.00 2 700.00 300.00

Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice *) 07.02.01.02 96 000.00 43 000.00 15 000.00 32 000.00 6 000.00

Impozit si taxa pe teren  (cod 07.02.02.01+07.02.02.02+07.02.02.03) 07.02.02 11 200.00 5 500.00 2 400.00 2 100.00 1 200.00

Impozit pe terenuri de la persoane fizice *) 07.02.02.01 4 000.00 2 600.00 900.00 300.00 200.00

8



Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice *) 07.02.02.02 7 200.00 2 900.00 1 500.00 1 800.00 1 000.00

Impozitul pe terenul din extravilan   *) + Restante din anii anteriori din impozitul pe teren agricol 07.02.02.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 07.02.03 19 225.00 5 440.00 4 550.00 4 450.00 4 785.00

Alte impozite si taxe  pe proprietate 07.02.50 2 300.00 1 400.00 300.00 300.00 300.00

A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII   (cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 00.10 218 729.00 74 434.00 46 101.00 51 440.00 46 754.00

Sume defalcate din TVA  (cod  11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06) 11.02 177 779.00 53 334.00 36 901.00 43 740.00 43 804.00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul 

judetelor

11.02.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul 

comunelor, oraselor, municipiilor, sectoarelor si Municipiului Bucuresti

11.02.02 141 314.00 42 394.00 25 961.00 36 447.00 36 512.00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru drumuri 11.02.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale 11.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume  defalcate  din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor invatamantului  particular sau 

confesional acreditat

11.02.09 36 465.00 10 940.00 10 940.00 7 293.00 7 292.00

Alte impozite si taxe generale pe bunuri si servicii   (cod 12.02.07) 12.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Taxe hoteliere 12.02.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Taxe pe servicii specifice  (cod 15.02.01+15.02.50) 15.02 350.00 100.00 100.00 100.00 50.00

Impozit pe spectacole 15.02.01 350.00 100.00 100.00 100.00 50.00

Alte taxe pe servicii specifice 15.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati   (cod 

16.02.02+16.02.03+16.02.50)

16.02 40 600.00 21 000.00 9 100.00 7 600.00 2 900.00

Impozit pe mijloacele de transport  (cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 16.02.02 34 000.00 19 000.00 7 500.00 6 000.00 1 500.00

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice*) 16.02.02.01 20 500.00 13 000.00 4 000.00 2 500.00 1 000.00

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice*) 16.02.02.02 13 500.00 6 000.00 3 500.00 3 500.00 500.00

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 16.02.03 6 600.00 2 000.00 1 600.00 1 600.00 1 400.00

Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de activitati 16.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

A6.  ALTE IMPOZITE SI  TAXE  FISCALE  (cod 18.02) 00.11 8 400.00 5 100.00 2 000.00 1 200.00 100.00

Alte impozite si taxe fiscale   (cod 18.02.50) 18.02 8 400.00 5 100.00 2 000.00 1 200.00 100.00

Alte impozite si taxe 18.02.50 8 400.00 5 100.00 2 000.00 1 200.00 100.00

C.   VENITURI NEFISCALE   (cod 00.13+00.14) 00.12 -50 313.46 -32 082.31 -113 454.10 39 254.64 55 968.31

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE  (cod 30.02+31.02) 00.13 3 900.00 1 600.00 1 000.00 1 000.00 300.00

Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+ 30.02.50) 30.02 3 900.00 1 600.00 1 000.00 1 000.00 300.00

Varsaminte din profitul net al regiilor autonome, societatilor si companiilor nationale 30.02.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din concesiuni si inchirieri 30.02.05 3 900.00 1 600.00 1 000.00 1 000.00 300.00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.02.05.30 3 900.00 1 600.00 1 000.00 1 000.00 300.00

Venituri din dividende 30.02.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din dividende de la alti platitori 30.02.08.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dividende de virat de catre societatile si companiile nationale si societatile cu capital majoritar de stat 30.02.08.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte venituri din proprietate 30.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din dobanzi   (cod 31.02.03) 31.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte venituri din dobanzi 31.02.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9



C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII   (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 00.14 -54 213.46 -33 682.31 -114 454.10 38 254.64 55 668.31

Venituri din prestari de servicii si alte activitati    (cod 

33.02.08+33.02.10+33.02.12+33.02.24+33.02.27+33.02.28+33.02.50)

33.02 2 767.00 692.00 692.00 692.00 691.00

Venituri din prestari de servicii 33.02.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Contributia  parintilor sau sustinatorilor legali pentru intretinerea copiilor in crese 33.02.10 2 767.00 692.00 692.00 692.00 691.00

Contributia  persoanelor beneficiare ale  cantinelor de ajutor social 33.02.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Creante ale bugetului local 33.02.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Taxe din activitati cadastrale si agricultura 33.02.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Contributia lunara a parintilor pentru întretinerea copiilor în unitatile de protectie sociala 33.02.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri 33.02.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Contributii pentru finantarea programului scoala dupa scoala 33.02.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din taxe administrative, eliberari permise   (cod 34.02.02+34.02.50) 34.02 25.00 10.00 5.00 5.00 5.00

Taxe extrajudiciare de timbru 34.02.02 25.00 10.00 5.00 5.00 5.00

Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Amenzi, penalitati si confiscari   (cod 35.02.01 la 35.02.03+35.02.50) 35.02 14 000.00 4 500.00 4 500.00 4 000.00 1 000.00

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 35.02.01 14 000.00 4 500.00 4 500.00 4 000.00 1 000.00

   Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institutii de specialitate 35.02.01.02 14 000.00 4 500.00 4 500.00 4 000.00 1 000.00

Penalitati pentru nedepunerea sau depunerea cu intirziere a declaratiei de impozite si taxe 35.02.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Incasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte sume constatate odata cu  confiscarea potrivit 

legii

35.02.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Incasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte sume constatate odata cu confiscarea potrivit 

legii

35.02.03.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Diverse venituri (cod 36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.09+36.02.50) 36.02 21 000.00 5 250.00 5 250.00 5 250.00 5 250.00

Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive 36.02.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive 36.02.01.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive 36.02.01.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive aferente sistemului public de pensii 36.02.01.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive aferente sistemului de asigurare pentru accidente de munca si boli 

profesionale

36.02.01.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Varsaminte din veniturile si/sau disponibilitatile institutiilor publice 36.02.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Taxe speciale 36.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din ajutoare de stat recuperate 36.02.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din recuperarea cheltuielilor efectuate in cursul procesului de executare silita 36.02.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume provenite din finantarea bugetara a anilor precedenti 36.02.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume provenite din finantarea bugetara a anilor precedenti, aferente sectiunii de functionare 36.02.32.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte venituri 36.02.50 21 000.00 5 250.00 5 250.00 5 250.00 5 250.00

Transferuri voluntare,  altele decat subventiile  (cod 37.02.01+37.02.03+37.02.50) 37.02 -92 005.46 -44 134.31 -124 901.10 28 307.64 48 722.31

Donatii si sponsorizari 37.02.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul 

minus)

37.02.03 -92 005.46 -44 134.31 -124 901.10 28 307.64 48 722.31

Alte transferuri voluntare 37.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10



III. OPERATIUNI FINANCIARE   (cod 40.02) 00.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Încasari din rambursarea împrumuturilor acordate   (cod 40.02.06+40.02.07+40.02.10+40.02.11+40.02.50) 40.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Încasari din rambursarea împrumuturilor pentru înfiintarea unor institutii si servicii publice de interes local sau a 

unor activitati finantate integral din venituri proprii

40.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Încasari din rambursarea microcreditelor de la persoane fizice si juridice 40.02.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Împrumuturi temporare din trezoreria statului**) 40.02.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume din excedentul anului precedent pentru acoperirea golurilor temporare de casa ale sectiunii de 

functionare**)

40.02.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite in cadrul mecanismului decontarii cererilor de plata 40.02.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Încasari din rambursarea altor împrumuturi acordate 40.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

IV.  SUBVENTII    (cod 00.18) 00.17 1 193.00 301.00 298.00 298.00 296.00

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE   (cod 42.02+43.02) 00.18 1 193.00 301.00 298.00 298.00 296.00

Subventii de la bugetul de stat (cod 

42.02.21+42.02.28+42.02.32+42.02.36+42.02.41+42.02.42+42.02.44+42.02.45+42.02.46+42.02.51)

42.02 1 193.00 301.00 298.00 298.00 296.00

Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 42.02.21 1 053.00 264.00 263.00 263.00 263.00

Subventii primite din Fondul de Interventie**) 42.02.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la combustibili 42.02.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sprijin financiar la constituirea familiei - restante din anii precedenti 42.02.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii pentru acordarea ajutorului pentru încalzirea locuintei cu lemne, carbuni, combustibili petrolieri 42.02.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii din bugetul de stat pentru finantarea unitatilor de asistenta medico-sociale 42.02.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii pentru acordarea trusoului pentru nou-nascuti - restante din anii precedenti 42.02.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii din bugetul de stat pentru finantarea sanatatii 42.02.41 140.00 37.00 35.00 35.00 33.00

Sume primite de administratiile locale in cadrul programelor FEGA implementate de APIA 42.02.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii din bugetul de stat pentru finantarea camerelor agricole 42.02.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite de administratiile locale în cadrul programelor finantate din Fondul Social European 42.02.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii de la bugetul de  stat catre bugetele locale pentru achitarea obligatiilor restante catre furnizorii de 

energie termica si ale centralelor de termoficare

42.02.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii primite de la bugetul de stat pentru finantarea unor programe de interes national (42.02.51.01) 42.02.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii primite de la bugetul de stat pentru finantarea unor programe de interes national, destinate sectiunii 

de functionare a bugetului local

42.02.51.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii pentru sprijinirea de locuinte 42.02.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii de la bugetul de stat pentru decontarea cheltuielilor pentru carantina 42.02.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii de la alte administratii   (cod 43.02.01+43.02.04+43.02.07+43.02.08) 43.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii primite de la bugetele consiliilor judetene pentru protectia copilului 43.02.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii de la bugetul asigurarilor pentru somaj catre bugetele locale, pentru finantarea programelor pentru 

ocuparea temporara a fortei de munca si subventionarea locurilor de munca

43.02.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii primite de  la alte bugete locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap 43.02.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11



Subventii primite  de la bugetele consiliilor locale si judetene pentru ajutoare  în situatii de extrema dificultate  

**)

43.02.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte subventii primite de la administratia centrala pentru finantarea unor activitati 43.02.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii primite de la bugetul judetului pentru plata drepturilor de care beneficiaza 43.02.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (00.02+00.15+00.17+45.02) - TOTAL SD 444 666.00 59 438.92 252 370.10 89 161.36 43 695.62

VENITURII PROPRII (cod 00.02-11.02-37.02+00.15+00.16) 49.90 92 005.46 44 134.31 124 901.10 -28 307.64 -48 722.31

I. VENITURI CURENTE (00.03+00.12) I 00.02 92 005.46 44 134.31 124 901.10 -28 307.64 -48 722.31

A. VENITURI FISCALE( 00.10) 00.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII   (cod 11.02) 00.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume defalcate din TVA  (cod  11.02.07) 11.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru dezvoltarea infrastructurii  si a  bazelor sportive din 

spatiul rural

11.02.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

VENITURI NEFISCALE  ( 00.14) 00.12 92 005.46 44 134.31 124 901.10 -28 307.64 -48 722.31

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII   (cod36.02+37.02) 00.14 92 005.46 44 134.31 124 901.10 -28 307.64 -48 722.31

Diverse venituri (cod 36.02.07+36.02.22) 36.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Varsaminte din amortizarea mijloacelor fixe 36.02.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din restituirea sumelor alocate pentru reducerea riscului seismic 36.02.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume provenite din finantarea bugetara a anilor precedenti 36.02.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume provenite din finantarea bugetara a anilor precedenti, aferente sectiunii de dezvoltare 36.02.32.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Transferuri voluntare,  altele decat subventiile  (cod 37.02.04+37.02.05) 37.02 92 005.46 44 134.31 124 901.10 -28 307.64 -48 722.31

Varsaminte din sectiunea de functionare 37.02.04 92 005.46 44 134.31 124 901.10 -28 307.64 -48 722.31

Sume primite din Fondul de Solidaritate al Uniunii Europene 37.02.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. VENITURI DIN CAPITAL   (cod 39.02) 00.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din valorificarea unor bunuri ( cod 39.02.01+39.02.03+39.02.04+39.02.07+39.02.10) 39.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 39.02.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din vanzarea locuintelor construite din fondurile statului 39.02.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din privatizare 39.02.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat al statului sau al unitatilor administrativ-

teritoriale

39.02.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Depozite speciale pentru constructii de locuinte 39.02.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.02) 00.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Încasari din rambursarea împrumuturilor acordate (cod 40.02.13+40.02.14) 40.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume din excedentul anului precedent pentru acoperirea golurilor temporare de casa ale sectiunii de 

dezvoltare**)

40.02.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume din excedentul bugetului local utilizate pentru finantarea cheltuielilor sectiunii de dezvoltare**) 40.02.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

IV.  SUBVENTII  (cod 00.18) 00.17 15 002.61 14 627.61 125.00 125.00 125.00

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE   (cod 42.02) 00.18 15 002.61 14 627.61 125.00 125.00 125.00

Subventii de la bugetul de stat    (cod 42.02.01+42.02.05+42.02.09+42.02.10+42.02.12 la 

42.02.20+42.02.29+42.02.40+42.02.51+42.02.52)

42.02 15 002.61 14 627.61 125.00 125.00 125.00

Retehnologizarea centralelor termice si electrice  de termoficare 42.02.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Planuri si  regulamente de urbanism 42.02.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Finantarea programului de pietruire a drumurilor comunale si alimentare cu apa a satelor (cod 

42.02.09.01+42.02.09.02+42.02.09.03)

42.02.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12



Finantarea subprogramului privind pietruirea, reabilitarea, modernizarea si/sau asfaltarea drumurilor de interes 

local clasate

42.02.09.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Finantarea subprogramului privind alimentarea cu apa a satelor 42.02.09.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Finantarea subprogramului privind canalizarea si epurarea apelor uzate 42.02.09.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Finantarea actiunilor privind reducerea riscului seismic al constructiilor existente cu destinatie de locuinta 42.02.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii pentru reabilitarea termica a cladirilor de locuit 42.02.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii pentru finantarea programelor multianuale prioritare de mediu si gospodarire a apelor 42.02.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Finantarea unor cheltuieli de capital ale unitatilor de învatamânt preuniversitar 42.02.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii primite din Fondul National de Dezvoltare **) 42.02.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea investitiilor în sanatate(cod 

42.02.16.01+42.02.16.02+42.02.16.03)

42.02.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii medicale si echipamentelor de 

comunicatii în urgenta în sanatate

42.02.16.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea reparatiilor capitale în sanatate 42.02.16.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea altor investitii în sanatate 42.02.16.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii pentru finalizarea lucrarilor de constructie a asezamintelor culturale 42.02.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea investitiilor în 

sanatate (cod 42.02.18.01+42.02.18.02+48.02.18.03)

42.02.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii 

medicale si echipamentelor de comunicatii în urgenta în sanatate

42.02.18.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea reparatiilor 

capitale în sanatate

42.02.18.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea altor investitii în 

sanatate

42.02.18.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii catre bugetele locale pentru finantarea programului multianual de asistenta tehnica pentru pregatirea 

proiectelor de investitii publice finantate prin Programul operational regional 2007-2013

42.02.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 

postaderare

42.02.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Finantarea  lucrarilor de cadastru imobiliar 42.02.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii de la bugetul de  stat catre bugetele locale pentru realizarea obiectivelor de investitii in turism 42.02.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii primite de la bugetul de stat pentru finantarea unor programe de interes national 42.02.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii primite de la bugetul de stat pentru finantarea unor programe de interes national, destinate sectiunii 

de dezvoltare a bugetului local”  finantarea unor programe de interes national, destinate sectiunii  de 

dezvoltare a bugetului local”

42.02.51.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii primite de la bugetul de stat pentru finantarea investitiilor pentru institutii publice de asistenta sociala 

si unitati de asistenta medico-sociale

42.02.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii pentru finantarea locuintelor sociale  Sume primite de la UE/alti donatori  în contul platilor efectuate si 

prefinantari  ( cod 45.02.01 la 45.02.05+45.02.07+45.02.08+45.02.15 la 45.02.21)

42.02.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Finantarea subprogramului Infrastructura la nivel judetean 42.02.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Finantarea programului national de dezvoltare locala 42.02.65 14 501.61 14 501.61 0.00 0.00 0.00

13



Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din 

fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare, aferente perioadei de programare 2014 - 2020

42.02.69 501.00 126.00 125.00 125.00 125.00

Sume FEN postaderare in contul platilor efectuate si prefinantari (cod 45.02.01 la 45.02.05 

+45.02.07+45.02.08+45.02.15+45.02.16+45.02.17+45.02.18)

45.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondul European de Dezvoltare Regionala (cod 45.02.01.01+45.02.01.02+45.02.01.03) 45.02.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 45.02.01.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45.02.01.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prefinantare 45.02.01.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondul Social European (cod 45.02.02.01+45.02.02.02+45.02.02.03) *) 45.02.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 45.02.02.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45.02.02.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prefinantare 45.02.02.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondul de Coeziune (cod 45.02.03.01+45.02.03.02+45.02.03.03) *) 45.02.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 45.02.03.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45.02.03.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prefinantare 45.02.03.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala (cod 45.02.04.01+45.02.04.02+45.02.04.03) *) 45.02.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 45.02.04.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45.02.04.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prefinantare 45.02.04.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondul European pentru Pescuit (cod 45.02.05.01+45.02.05.02+45.02.05.03) *) 45.02.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 45.02.05.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45.02.05.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prefinantare 45.02.05.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instrumentul de Asistenta pentru Preaderare (cod 45.02.07.01+45.02.07.02+45.02.07.03) *) 45.02.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 45.02.07.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45.02.07.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prefinantare 45.02.07.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instrumentul European de Vecinatate si Parteneriat (cod 45.02.08.01+45.02.08.02+45.02.08.03) 45.02.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 45.02.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45.02.08.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prefinantare 45.02.08.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Programe comunitare finantate in perioada 2007-2013 (cod 45.02.15.01 + 45.02.15.02 + 45.02.15.03) *) 45.02.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 45.02.15.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45.02.15.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prefinantare 45.02.15.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte facilitati si instrumente postaderare (cod 45.02.16.01+45.02.16.02+45.02.16.03) *) 45.02.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 45.02.16.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45.02.16.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prefinantare 45.02.16.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Mecanismul financiar SEE (cod 45.02.17.01+45.02.17.02+45.02.17.03) *) 45.02.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14



Mecanismul financiar SEE (cod 45.02.17.01+45.02.17.02+45.02.17.03) *) 45.02.17.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45.02.17.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite in avans 45.02.17.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Programul Norvegian pentru Crestere Economica si Dezvoltare Durabila 

(cod45.02.18.01+45.02.18.02+45.02.18.03) *)

45.02.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 45.02.18.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45.02.18.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite in avans 45.02.18.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Programul de cooperare elvetiano-roman vazand reducerea disparitatilor economice si sociale in cadrul Uniunii 

Europene extinse (cod 45.02.19.01+45.02.19.02) *)

45.02.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 45.02.19.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45.02.19.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Asistenta tehnica pentru mecanismele financiare SEE (cod 45.02.20.01 la 45.02.20.03) 45.02.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 45.02.20.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45.02.20.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în avans 45.02.20.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondul national pentru relatii bilaterale aferent mecanismelor financiare SEE (cod 45.02.21.01 la 45.02.21.03) 45.02.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 45.02.21.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45.02.21.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite in avans 45.02.21.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte sume primite de la UE 46.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeana pentru programele operationale finantate din cadrul 

financiar 2014-2020

46.02.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-

2020  (cod 48.02.01 la 48.02.05 + 48.02.11 + 48.02.12 + 48.02.15+48.02.19+48.02.32+48.02.33)

48.02 337 657.93 677.00 127 344.00 117 344.00 92 292.93

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (cod 48.02.01.01 la 48.02.01.03) 48.02.01 334 953.93 0.00 126 668.00 116 668.00 91 617.93

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.02.01.01 332 347.26 0.00 125 800.00 115 800.00 90 747.26

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48.02.01.02 2 606.67 0.00 868.00 868.00 870.67

Prefinantare 48.02.01.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondul Social European 48.02.02 2 704.00 677.00 676.00 676.00 675.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 48.02.02.01 2 704.00 677.00 676.00 676.00 675.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 48.02.02.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prefinantare 48.02.02.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Buget cheltuieli ( BL ) BC 1 451 469.49 328 820.31 554 030.34 329 500.26 239 118.58

Servicii publice generale 50.02 425 494.78 62 196.37 167 216.59 124 693.17 71 388.65

Autoritati publice generale 51.02 332 196.06 36 792.19 142 627.33 101 122.07 51 654.47

Autoritati executive si legislative 51.02.01 332 196.06 36 792.19 142 627.33 101 122.07 51 654.47

Autoritati executive 51.02.01.03 332 196.06 36 792.19 142 627.33 101 122.07 51 654.47

Alte servicii publice generale 54.02 6 642.60 2 099.06 2 003.26 1 490.10 1 050.18

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 54.02.05 500.00 0.00 300.00 100.00 100.00

Fond pt garantarea imprumuturilor externe. contracte 54.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fond pt garantarea imprumuturilor externe 54.02.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Serviciul publice comunitare de evid a persoanelor 54.02.10 5 768.00 2 068.42 1 482.50 1 317.50 899.58 15



Alte servicii publice generale 54.02.50 374.60 30.64 220.76 72.60 50.60

Tranzactii privind datoria publica 55.02 86 656.12 23 305.12 22 586.00 22 081.00 18 684.00

Transferuri cu caracter general 56.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Transferuri din bugetele consiliilor judetene pt finantarea centrelor 56.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Transferuri din bugetele locale pt institutiilor de asistenta sociala 56.02.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Aparare ordine publica 59.02 3 401.79 1 217.61 1 706.82 425.94 51.42

Aparare (centru militar) 60.02 75.30 16.07 58.63 0.30 0.30

Aparare nationala 60.02.02 75.30 16.07 58.63 0.30 0.30

Ordine publica si siguranta nationala 61.02 3 326.49 1 201.54 1 648.19 425.64 51.12

Ordine publica 61.02.03 3 312.19 1 196.78 1 644.19 421.64 49.58

Politie Locala 61.02.03.04 3 312.19 1 196.78 1 644.19 421.64 49.58

Protectia civila si protectia contra incendiilor 61.02.05 14.30 4.76 4.00 4.00 1.54

Cheltuieli social-culturale 63.02 581 267.86 161 427.95 216 969.01 113 370.08 89 500.82

Invatamant 65.02 217 969.97 43 731.74 110 411.87 39 592.29 24 234.07

Invatamant prescolar si primar 65.02.03 77 205.55 14 405.11 38 560.83 14 043.17 10 196.44

Invatamant prescolar 65.02.03.01 64 870.55 11 430.26 34 707.20 10 991.72 7 741.37

Invatamant pimar 65.02.03.02 12 335.00 2 974.85 3 853.63 3 051.45 2 455.07

Invatamant secundar 65.02.04 128 324.72 25 853.40 66 598.85 22 878.31 12 994.16

Invatamant secundar inferior 65.02.04.01 61 461.07 14 835.67 29 221.86 9 500.96 7 902.58

Invatamant secundar superior 65.02.04.02 66 863.65 11 017.73 37 376.99 13 377.35 5 091.58

Invatamant profesional 65.02.04.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Invatamant pstliceal 65.02.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Invatamant nedefinibil prin nivel 65.02.07 2 171.80 759.99 697.43 441.00 273.38

Invatamant special 65.02.07.04 2 171.80 759.99 697.43 441.00 273.38

Servicii auxiliare pt educatie 65.02.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Internate si cantine pt elevi 65.02.11.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte servicii auxiliare 65.02.11.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicii educationale complementare 65.02.12 10 267.90 2 713.24 4 554.76 2 229.81 770.09

Scoala dupa scoala 65.02.12.01 10 267.90 2 713.24 4 554.76 2 229.81 770.09

Alte cheltuieli in domeniul invatamant 65.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sanatate 66.02 140.00 37.00 35.00 35.00 33.00

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi 66.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Spitale generale 66.02.06.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicii de sanatate publica 66.02.08 140.00 37.00 35.00 35.00 33.00

Alte cheltuieli in domeniul sanatatii 66.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte institutii si actiuni sanitare 66.02.50.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Cultura, recreere si religie 67.02 123 932.08 56 424.31 41 723.23 13 905.79 11 878.75

Servicii culturale 67.02.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Case de cultura 67.02.03.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicii recreative si sportive 67.02.05 69 366.33 35 399.06 15 332.73 10 170.29 8 464.25

Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 67.02.05.03 69 366.33 35 399.06 15 332.73 10 170.29 8 464.25

Servicii religioase 67.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte servicii in domeniile culturii recrearii si religioase 67.02.50 54 565.75 21 025.25 26 390.50 3 735.50 3 414.50

Asigurari si asistenta sociala 68.02 239 225.81 61 234.90 64 798.91 59 837.00 53 355.00

Asistenta acordata persoanelor in varsta 68.02.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16



Asistenta acordata persoanelor in varsta 68.02.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati 68.02.05 104 198.00 26 131.00 27 131.00 27 129.00 23 807.00

Asistenta sociala in caz de boli si invalidilitati 68.02.05 104 198.00 26 131.00 27 131.00 27 129.00 23 807.00

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati 68.02.05.02 104 198.00 26 131.00 27 131.00 27 129.00 23 807.00

Asistenta sociala pentru familii si copii 68.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Asistenta sociala pentru familii si copii 68.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ajutoare pentru locuinte 68.02.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ajutoare pt locuinte 68.02.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Crese 68.02.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Crese 68.02.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prevenire excluderi sociale 68.02.15 14 854.00 3 715.00 3 712.00 3 711.00 3 716.00

Prevenire excliderii sociale 68.02.15.01 14 854.00 3 715.00 3 712.00 3 711.00 3 716.00

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei  sociale 68.02.50 120 173.81 31 388.90 33 955.91 28 997.00 25 832.00

Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale 68.02.50.50 120 173.81 31 388.90 33 955.91 28 997.00 25 832.00

Servicii de dezvoltare publica, locuinte, mediu  si ape 69.02 353 373.30 90 072.66 118 205.88 77 873.07 67 221.69

Locuinte ,servicii si dezvoltare publica 70.02 150 638.00 34 413.00 48 161.00 34 811.00 33 253.00

Locuinte 70.02.03 150 638.00 34 413.00 48 161.00 34 811.00 33 253.00

Dezvoltarea sistemului de locuinte 70.02.03.01 150 638.00 34 413.00 48 161.00 34 811.00 33 253.00

Alte chelt in domeniul locuintelor 70.02.03.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice 70.02.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alimentare cu apa 70.02.05.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Amenajari hidrotehnice 70.02.05.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Iluminat public si electrificari rurale 70.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alimentari cu gaze naturale in localitati 70.02.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltare 70.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Protectia mediului 74.02 202 735.30 55 659.66 70 044.88 43 062.07 33 968.69

Salubritate si gestiunea deseurilor 74.02.05 202 735.30 55 659.66 70 044.88 43 062.07 33 968.69

Salubritate 74.02.05.01 202 735.30 55 659.66 70 044.88 43 062.07 33 968.69

Colectarea si tratarea si distrugerea deseurilor 74.02.05.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Canalizarea si tratarea apelor 74.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Actiuni economice 79.02 87 931.76 13 905.72 49 932.04 13 138.00 10 956.00

Actiuni generale si comerciale si de munca 80.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Actiuni generale si comerciale 80.02.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Conbustibili si energie 81.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alti conbustibili 81.02.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte chelt privind conbustibilii si energia 81.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Agricultura, sivicultura,piscicultura si vanatoare 83.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Agricultura 83.02.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Protectia plantelor si carantina fitosanitara 83.02.03.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte chelt in domeniul agriculturii 83.02.03.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Transporturi 84.02 87 931.76 13 905.72 49 932.04 13 138.00 10 956.00

Transport rutier 84.02.03 87 931.76 13 905.72 49 932.04 13 138.00 10 956.00

Drumuri si poduri 84.02.03.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Transport comun 84.02.03.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17



Strazi 84.02.03.03 87 931.76 13 905.72 49 932.04 13 138.00 10 956.00

Trasnport aerian 84.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aviatia civila 84.02.06.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte chelt in domeniul trasnporturilor 84.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte actiuni economice 87.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondul roman de dezvoltare sociala 87.02.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Zone libere 87.02.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Turism 87.02.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Proiecte de dezvoltare multifunctionale 87.02.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte actiuni economice 87.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Rezerve, excedente, deficit 96.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Rezerve 97.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EXCEDENT (98.02.96 + 98.02.97) 98.02 -17 000.00 0.00 -17 000.00 0.00 0.00

Excedentul sectiunii de functionare 98.02.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Excedentul sectiunii de dezvoltare 98.02.97 -17 000.00 0.00 -17 000.00 0.00 0.00

DEFICIT  (99.02.96 + 99.02.97) 99.02 17 000.00 0.00 17 000.00 0.00 0.00

Deficitul sectiunii de functionare 99.02.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Deficitul sectiunii de dezvoltare 99.02.97 17 000.00 0.00 17 000.00 0.00 0.00

Buget cheltuieli ( BL ) - SECTIUNEA DE FUNCTIONARE BC 989 803.49 269 381.39 284 660.24 240 338.90 195 422.96

Servicii publice generale 50.02 269 035.70 60 711.63 78 860.47 75 242.57 54 221.03

Autoritati publice generale 51.02 175 881.98 35 351.45 54 372.21 51 671.47 34 486.85

Autoritati executive si legislative 51.02.01 175 881.98 35 351.45 54 372.21 51 671.47 34 486.85

Autoritati executive 51.02.01.03 175 881.98 35 351.45 54 372.21 51 671.47 34 486.85

Alte servicii publice generale 54.02 6 497.60 2 055.06 1 902.26 1 490.10 1 050.18

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 54.02.05 500.00 0.00 300.00 100.00 100.00

Fond pt garantarea imprumuturilor externe. contracte 54.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fond pt garantarea imprumuturilor externe 54.02.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Serviciul publice comunitare de evid a persoanelor 54.02.10 5 724.00 2 024.42 1 482.50 1 317.50 899.58

Alte servicii publice generale 54.02.50 273.60 30.64 119.76 72.60 50.60

Tranzactii privind datoria publica 55.02 86 656.12 23 305.12 22 586.00 22 081.00 18 684.00

Transferuri cu caracter general 56.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Transferuri din bugetele consiliilor judetene pt finantarea centrelor 56.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Transferuri din bugetele locale pt institutiilor de asistenta sociala 56.02.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Aparare ordine publica 59.02 2 407.56 460.02 1 470.18 425.94 51.42

Aparare (centru militar) 60.02 69.30 16.07 52.63 0.30 0.30

Aparare nationala 60.02.02 69.30 16.07 52.63 0.30 0.30

Ordine publica si siguranta nationala 61.02 2 338.26 443.95 1 417.55 425.64 51.12

Ordine publica 61.02.03 2 323.96 439.19 1 413.55 421.64 49.58

Politie Locala 61.02.03.04 2 323.96 439.19 1 413.55 421.64 49.58

Protectia civila si protectia contra incendiilor 61.02.05 14.30 4.76 4.00 4.00 1.54

Cheltuieli social-culturale 63.02 441 749.80 128 177.45 130 993.21 98 692.32 83 886.82

Invatamant 65.02 141 030.66 36 137.99 55 595.07 29 187.53 20 110.07

Invatamant prescolar si primar 65.02.03 39 604.87 10 025.01 12 589.75 9 901.67 7 088.44

Invatamant prescolar 65.02.03.01 27 269.87 7 050.16 8 736.12 6 850.22 4 633.37

Invatamant pimar 65.02.03.02 12 335.00 2 974.85 3 853.63 3 051.45 2 455.07

18



Invatamant secundar 65.02.04 88 992.09 22 639.75 37 753.13 16 615.05 11 984.16

Invatamant secundar inferior 65.02.04.01 46 728.64 12 620.21 18 008.89 8 856.96 7 242.58

Invatamant secundar superior 65.02.04.02 42 263.45 10 019.54 19 744.24 7 758.09 4 741.58

Invatamant profesional 65.02.04.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Invatamant pstliceal 65.02.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Invatamant nedefinibil prin nivel 65.02.07 2 165.80 759.99 697.43 441.00 267.38

Invatamant special 65.02.07.04 2 165.80 759.99 697.43 441.00 267.38

Servicii auxiliare pt educatie 65.02.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Internate si cantine pt elevi 65.02.11.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte servicii auxiliare 65.02.11.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicii educationale complementare 65.02.12 10 267.90 2 713.24 4 554.76 2 229.81 770.09

Scoala dupa scoala 65.02.12.01 10 267.90 2 713.24 4 554.76 2 229.81 770.09

Alte cheltuieli in domeniul invatamant 65.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sanatate 66.02 140.00 37.00 35.00 35.00 33.00

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi 66.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Spitale generale 66.02.06.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicii de sanatate publica 66.02.08 140.00 37.00 35.00 35.00 33.00

Alte cheltuieli in domeniul sanatatii 66.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte institutii si actiuni sanitare 66.02.50.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Cultura, recreere si religie 67.02 77 258.33 35 477.56 17 596.23 12 980.79 11 203.75

Servicii culturale 67.02.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Case de cultura 67.02.03.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicii recreative si sportive 67.02.05 64 437.33 34 007.06 13 195.73 9 345.29 7 889.25

Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 67.02.05.03 64 437.33 34 007.06 13 195.73 9 345.29 7 889.25

Servicii religioase 67.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte servicii in domeniile culturii recrearii si religioase 67.02.50 12 821.00 1 470.50 4 400.50 3 635.50 3 314.50

Asigurari si asistenta sociala 68.02 223 320.81 56 524.90 57 766.91 56 489.00 52 540.00

Asistenta acordata persoanelor in varsta 68.02.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Asistenta acordata persoanelor in varsta 68.02.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati 68.02.05 104 198.00 26 131.00 27 131.00 27 129.00 23 807.00

Asistenta sociala in caz de boli si invalidilitati 68.02.05 104 198.00 26 131.00 27 131.00 27 129.00 23 807.00

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati 68.02.05.02 104 198.00 26 131.00 27 131.00 27 129.00 23 807.00

Asistenta sociala pentru familii si copii 68.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Asistenta sociala pentru familii si copii 68.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ajutoare pentru locuinte 68.02.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ajutoare pt locuinte 68.02.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Crese 68.02.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Crese 68.02.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prevenire excluderi sociale 68.02.15 14 854.00 3 715.00 3 712.00 3 711.00 3 716.00

Prevenire excliderii sociale 68.02.15.01 14 854.00 3 715.00 3 712.00 3 711.00 3 716.00

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei  sociale 68.02.50 104 268.81 26 678.90 26 923.91 25 649.00 25 017.00

Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale 68.02.50.50 104 268.81 26 678.90 26 923.91 25 649.00 25 017.00

Servicii de dezvoltare publica, locuinte, mediu  si ape 69.02 233 309.10 68 539.66 62 321.68 54 990.07 47 457.69

Locuinte ,servicii si dezvoltare publica 70.02 54 425.00 12 880.00 14 028.00 14 028.00 13 489.00

Locuinte 70.02.03 54 425.00 12 880.00 14 028.00 14 028.00 13 489.00

19



Dezvoltarea sistemului de locuinte 70.02.03.01 54 425.00 12 880.00 14 028.00 14 028.00 13 489.00

Alte chelt in domeniul locuintelor 70.02.03.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice 70.02.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alimentare cu apa 70.02.05.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Amenajari hidrotehnice 70.02.05.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Iluminat public si electrificari rurale 70.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alimentari cu gaze naturale in localitati 70.02.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltare 70.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Protectia mediului 74.02 178 884.10 55 659.66 48 293.68 40 962.07 33 968.69

Salubritate si gestiunea deseurilor 74.02.05 178 884.10 55 659.66 48 293.68 40 962.07 33 968.69

Salubritate 74.02.05.01 178 884.10 55 659.66 48 293.68 40 962.07 33 968.69

Colectarea si tratarea si distrugerea deseurilor 74.02.05.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Canalizarea si tratarea apelor 74.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Actiuni economice 79.02 43 301.33 11 492.63 11 014.70 10 988.00 9 806.00

Actiuni generale si comerciale si de munca 80.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Actiuni generale si comerciale 80.02.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Conbustibili si energie 81.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alti conbustibili 81.02.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte chelt privind conbustibilii si energia 81.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Agricultura, sivicultura,piscicultura si vanatoare 83.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Agricultura 83.02.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Protectia plantelor si carantina fitosanitara 83.02.03.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte chelt in domeniul agriculturii 83.02.03.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Transporturi 84.02 43 301.33 11 492.63 11 014.70 10 988.00 9 806.00

Transport rutier 84.02.03 43 301.33 11 492.63 11 014.70 10 988.00 9 806.00

Drumuri si poduri 84.02.03.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Transport comun 84.02.03.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Strazi 84.02.03.03 43 301.33 11 492.63 11 014.70 10 988.00 9 806.00

Trasnport aerian 84.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aviatia civila 84.02.06.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte chelt in domeniul trasnporturilor 84.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte actiuni economice 87.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondul roman de dezvoltare sociala 87.02.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Zone libere 87.02.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Turism 87.02.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Proiecte de dezvoltare multifunctionale 87.02.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte actiuni economice 87.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Rezerve, excedente, deficit 96.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Rezerve 97.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EXCEDENT (98.02.96 + 98.02.97) 98.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Excedentul sectiunii de functionare 98.02.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Excedentul sectiunii de dezvoltare 98.02.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DEFICIT  (99.02.96 + 99.02.97) 99.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Deficitul sectiunii de functionare 99.02.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20



Deficitul sectiunii de dezvoltare 99.02.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Buget cheltuieli ( BL ) - SECTIUNEA DE DEZVOLTARE BC 461 666.00 59 438.92 269 370.10 89 161.36 43 695.62

Servicii publice generale 50.02 156 459.08 1 484.74 88 356.12 49 450.60 17 167.62

Autoritati publice generale 51.02 156 314.08 1 440.74 88 255.12 49 450.60 17 167.62

Autoritati executive si legislative 51.02.01 156 314.08 1 440.74 88 255.12 49 450.60 17 167.62

Autoritati executive 51.02.01.03 156 314.08 1 440.74 88 255.12 49 450.60 17 167.62

Alte servicii publice generale 54.02 145.00 44.00 101.00 0.00 0.00

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 54.02.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fond pt garantarea imprumuturilor externe. contracte 54.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fond pt garantarea imprumuturilor externe 54.02.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Serviciul publice comunitare de evid a persoanelor 54.02.10 44.00 44.00 0.00 0.00 0.00

Alte servicii publice generale 54.02.50 101.00 0.00 101.00 0.00 0.00

Tranzactii privind datoria publica 55.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Transferuri cu caracter general 56.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Transferuri din bugetele consiliilor judetene pt finantarea centrelor 56.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Transferuri din bugetele locale pt institutiilor de asistenta sociala 56.02.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Aparare ordine publica 59.02 994.23 757.59 236.64 0.00 0.00

Aparare (centru militar) 60.02 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00

Aparare nationala 60.02.02 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00

Ordine publica si siguranta nationala 61.02 988.23 757.59 230.64 0.00 0.00

Ordine publica 61.02.03 988.23 757.59 230.64 0.00 0.00

Politie Locala 61.02.03.04 988.23 757.59 230.64 0.00 0.00

Protectia civila si protectia contra incendiilor 61.02.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Cheltuieli social-culturale 63.02 139 518.06 33 250.50 85 975.80 14 677.76 5 614.00

Invatamant 65.02 76 939.31 7 593.75 54 816.80 10 404.76 4 124.00

Invatamant prescolar si primar 65.02.03 37 600.68 4 380.10 25 971.08 4 141.50 3 108.00

Invatamant prescolar 65.02.03.01 37 600.68 4 380.10 25 971.08 4 141.50 3 108.00

Invatamant pimar 65.02.03.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Invatamant secundar 65.02.04 39 332.63 3 213.65 28 845.72 6 263.26 1 010.00

Invatamant secundar inferior 65.02.04.01 14 732.43 2 215.46 11 212.97 644.00 660.00

Invatamant secundar superior 65.02.04.02 24 600.20 998.19 17 632.75 5 619.26 350.00

Invatamant profesional 65.02.04.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Invatamant pstliceal 65.02.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Invatamant nedefinibil prin nivel 65.02.07 6.00 0.00 0.00 0.00 6.00

Invatamant special 65.02.07.04 6.00 0.00 0.00 0.00 6.00

Servicii auxiliare pt educatie 65.02.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Internate si cantine pt elevi 65.02.11.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte servicii auxiliare 65.02.11.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicii educationale complementare 65.02.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Scoala dupa scoala 65.02.12.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte cheltuieli in domeniul invatamant 65.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sanatate 66.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi 66.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Spitale generale 66.02.06.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicii de sanatate publica 66.02.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21



Alte cheltuieli in domeniul sanatatii 66.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte institutii si actiuni sanitare 66.02.50.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Cultura, recreere si religie 67.02 46 673.75 20 946.75 24 127.00 925.00 675.00

Servicii culturale 67.02.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Case de cultura 67.02.03.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicii recreative si sportive 67.02.05 4 929.00 1 392.00 2 137.00 825.00 575.00

Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 67.02.05.03 4 929.00 1 392.00 2 137.00 825.00 575.00

Servicii religioase 67.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte servicii in domeniile culturii recrearii si religioase 67.02.50 41 744.75 19 554.75 21 990.00 100.00 100.00

Asigurari si asistenta sociala 68.02 15 905.00 4 710.00 7 032.00 3 348.00 815.00

Asistenta acordata persoanelor in varsta 68.02.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Asistenta acordata persoanelor in varsta 68.02.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati 68.02.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Asistenta sociala in caz de boli si invalidilitati 68.02.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati 68.02.05.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Asistenta sociala pentru familii si copii 68.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Asistenta sociala pentru familii si copii 68.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ajutoare pentru locuinte 68.02.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ajutoare pt locuinte 68.02.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Crese 68.02.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Crese 68.02.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prevenire excluderi sociale 68.02.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prevenire excliderii sociale 68.02.15.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei  sociale 68.02.50 15 905.00 4 710.00 7 032.00 3 348.00 815.00

Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale 68.02.50.50 15 905.00 4 710.00 7 032.00 3 348.00 815.00

Servicii de dezvoltare publica, locuinte, mediu  si ape 69.02 120 064.20 21 533.00 55 884.20 22 883.00 19 764.00

Locuinte ,servicii si dezvoltare publica 70.02 96 213.00 21 533.00 34 133.00 20 783.00 19 764.00

Locuinte 70.02.03 96 213.00 21 533.00 34 133.00 20 783.00 19 764.00

Dezvoltarea sistemului de locuinte 70.02.03.01 96 213.00 21 533.00 34 133.00 20 783.00 19 764.00

Alte chelt in domeniul locuintelor 70.02.03.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice 70.02.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alimentare cu apa 70.02.05.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Amenajari hidrotehnice 70.02.05.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Iluminat public si electrificari rurale 70.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alimentari cu gaze naturale in localitati 70.02.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltare 70.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Protectia mediului 74.02 23 851.20 0.00 21 751.20 2 100.00 0.00

Salubritate si gestiunea deseurilor 74.02.05 23 851.20 0.00 21 751.20 2 100.00 0.00

Salubritate 74.02.05.01 23 851.20 0.00 21 751.20 2 100.00 0.00

Colectarea si tratarea si distrugerea deseurilor 74.02.05.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Canalizarea si tratarea apelor 74.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Actiuni economice 79.02 44 630.43 2 413.09 38 917.34 2 150.00 1 150.00

Actiuni generale si comerciale si de munca 80.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Actiuni generale si comerciale 80.02.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Conbustibili si energie 81.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22



Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alti conbustibili 81.02.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte chelt privind conbustibilii si energia 81.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Agricultura, sivicultura,piscicultura si vanatoare 83.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Agricultura 83.02.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Protectia plantelor si carantina fitosanitara 83.02.03.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte chelt in domeniul agriculturii 83.02.03.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Transporturi 84.02 44 630.43 2 413.09 38 917.34 2 150.00 1 150.00

Transport rutier 84.02.03 44 630.43 2 413.09 38 917.34 2 150.00 1 150.00

Drumuri si poduri 84.02.03.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Transport comun 84.02.03.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Strazi 84.02.03.03 44 630.43 2 413.09 38 917.34 2 150.00 1 150.00

Trasnport aerian 84.02.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aviatia civila 84.02.06.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte chelt in domeniul trasnporturilor 84.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte actiuni economice 87.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondul roman de dezvoltare sociala 87.02.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Zone libere 87.02.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Turism 87.02.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Proiecte de dezvoltare multifunctionale 87.02.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte actiuni economice 87.02.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Rezerve, excedente, deficit 96.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Rezerve 97.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EXCEDENT (98.02.96 + 98.02.97) 98.02 -17 000.00 0.00 -17 000.00 0.00 0.00

Excedentul sectiunii de functionare 98.02.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Excedentul sectiunii de dezvoltare 98.02.97 -17 000.00 0.00 -17 000.00 0.00 0.00

DEFICIT  (99.02.96 + 99.02.97) 99.02 17 000.00 0.00 17 000.00 0.00 0.00

Deficitul sectiunii de functionare 99.02.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Deficitul sectiunii de dezvoltare 99.02.97 17 000.00 0.00 17 000.00 0.00 0.00

23


